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linier derude, og jeg beklager meget, at 
den højtærede Landbrugsminister har været 
saa svag, at han har givet den forhen- 
værende _ Krigsminister Lov til at hugge 
saadan i Statens Skove. Nu siger den 
ærede Landbrugsminister, at denne Reso- 
lution, som for øvrigt ikke var udstedt af 
den nuværende Landbrugsminister, men 
som han har arvet fra den tidligere Højre- 
Landbrugsminister, maa holdes i Hævd og 
Ære. Jeg ser da ikke rettere, end at vi 
saa bestandig maa røre ved denne Sag, og 
at vi bestandig maa forlange, at der ikke 
maa hugges i vore smukke Statsskove efter 
andre Hensyn end egentlig forstmæssige. 

Den ærede Landbrugsminister siger, 
at det Ændringsforslag, vi havde stillet, i 
og for sig var umuligt, for, siger han, der 
skulde ogsaa tages andre Hensyn, Skøn- 
hedshensyn. D'ertil vil jeg sige, at Skøn- 
hedshensyn kunne saa udmærket godt falde 
sammen med forstmæssige Hensyn, og for 
saa vidt der er Forstmænd, der røgte et 
Skovdistrikt paa en saadan Maade, at de 
ikke ogsaa tage Skønhedshensyn, saa siger 
jeg, at de besørge ikke Driften af Skov- 
væsenet paa god og forsvarlig Maade. Det 
kan f. Eks. udmærket godt lade sig gøre, 
at man ved Valget af de Træer, der plan- 
tes, ikke blot tager forstmæssige Hensyn, 
men ogsaa Skønhedshensyn, saaledes kan 
man f. Eks. meget godt imellem Løvtræer 
plante en Del Naaletræer, f. Eks. Lærk, 
noget, der er af meget betydelig Skønheds- 
virkning. Jeg maa derfor fastholde mit 
Ændringsforslag og haaber, at naar den 
højtærede Landbrugsminister ikke er til 
at formaa til at ophæve den gamle Højre- 
resolution, saa vil dog den nuværende 
Krigsminister sørge for, ikke at benytte 
sig deraf, saaledes at vi kunne vente, at han 
ikke lader hugge ude i Statens Skove, saa- 
dan som den tidligere Krigsminister Madsen. 

Det er mærkeligt, at vi ved en Sag 
som denne nu høre fra den ærede For- 
mand for Finansudvalget, at der intet er 
i Vejen for at faa denne Sag undersøgt 
og faa at vide, hvormeget der er hugget 
derude i Statens Skove. Da jeg stillede 
min Forespørgsel i Slutningen af Novem- 
ber, behandlede Finansudvalgets Formand 
endnu Krigsminister Madsen som Tabu; 
da maatte der ikke røres ved ham, men 
da Vognen begynder at hælde, skyder det 

ærede Medlem for Løvel (Anders Nielsen) 
til, og nu, da den helt er væltet, behøver 
man ikke længere at holde Haanden over 
ham. Det glæder mig naturligvis, at vi 
nu kunne faa at vide, hvormeget der er 
raseret i Statens Skove. 

Jeg skal saa gøre et Par Bemærk- 
ninger til den ærede Ordfører 홢 og de 
kunne ogsaa gælde de ærede Medlemmer 
for Kerteminde (Pinstrup) og Give (N. C. 
Jensen), disse to syntes at være fuldstæn- 
dig enige i deres Betragtninger overfor 
mig. Det viser sig, at saa snart man her 
i Salen rører ved Husmændene, fare 
Gaardmændenes Repræsentanter frem, som 
om man havde rørt dem paa deres øm- 
meste Sted, og er der nogen, man vaager 
over med Ømhed og kæler for fra Gaard- 
mændenes Side, saa er det Husmændene. 
Jeg forstaar det for øvrigt saa godt, for 
er der noget, der betinger Venstres Poli- 
tik, saa er det, at de have Husmændene 
paa deres Side. Kun det, at Husmændene 
følge Trop og stemme med Gaardmoondene, 
er Betingelsen for disses politiske Stilling, 
som øjeblikkelig vilde blive forrykket, hvis 
Husmændene fik Nykker og ikke vilde 
stemme med Gaardmændene. I saa Fald 
vilde det komme til at se ilde ud for 
mange af de Herrer, ogsaa for det ærede 
Medlem for Rønne (Blem). Jeg forstaar 
dertor saa godt, at de fare op paa det 
홢heftigste, naar Talen er om Husmændene. 

Nu har jeg imidlertid ikke sagt, at de 
jydske Husmandsforeninger faa for meget, 
jeg misunder dem ikke, at de have faaet 
et Tilskud af 1 Kr. 12 Ø. pr. Medlem; 
men hvad jeg har sagt, er, at sammenlig- 
net hermed have de sjællandske og særlig 
de bornholmske faaet for lidt, naar de 
sjællandske Foreninger ikke faa mere end 
67 0. i Tilskud pr. Medlem, og der ydes 
endnu betydeligt mindre til de bornholm- 
ske Husmænd. Dette forekommer mig at 
være en uheldig Fordelingsmaade. Jeg 
havde ventet, at den højtærede Land- 
brugsminister havde motiveret, hvorfor 
han havde foretaget Fordelingen paa den 
Maade, men det kom han ikke ind paa. 
Jeg troede, han vilde have godtgjort over- 
for os, at den Fordelingsmaade, han havde 
valgt, var netop retfærdig, men det gjorde 
hån ikke. Den ærede Landbrugsminister 
sagde, jeg havde kun nævnt enkelte Sider 
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